repetit: res ... publica quamquam erat exterminata necum, tamen observatam ante oculos extinctoris sui et ab istius inflammato atque imo furore iam tum se neque repetebat; dom. 141.

reposit: f. desiderat.

requirit: si neque amici in foro requirunt studium meum neque res publica in curia; Sulla 26.

revocat: quod ab eo bello Sulla in Italiam res publica, Murenam Sulla revocavit; imp. Pomp. 8. si ... non me ipsa rec publica ... ad gravitatem animi et constantiam sua dignitate revocaret; Sulla 83. neque ego illa (re publica) exterminata mihi remanendum putavi et illa (res publica) simul atque revocata est, me secum pariter revocavit; sen. 34.

ruit: nemo est quin intellegat ruere illam rem publicam; Verr. V. 12.

sistit: f. potest; Verr. III. 223.

spirat: spirante etiam re publica ad eius spolia detrahenda advolaverunt; Sest. 54.

stat: res publica staret; Phil. II. 21. quantae re publica manere non possunt; ib. 92. f. est; dom. 73. potest; Verr. I. 20. Phil. X. 18. sustinet: f. potest; dom. 122.

tenet: tenet ... res publica Macedonia, tenet Illyricum, tuctur Graeciam; Phil. X. 14. magnis et multis pignoribus M. Lepidum res publica in ligatum tenet; ib. XIII. 8. f. potest; Phil. XIII. 29.

tradit: cui res publica se totam traderet; Verr. III, 81.

tuetur: quem res publica tuebatur; dom. 46. j. tenet.

venit: dico, rem publicam annonae nomine in id discrimen, quo vocabatur, non esse venturam; dom. 17. ad servos ... res publica venisset || res pervenisset ||; ib. 92. nonne ad servos venditis rem publicam venturam fuisse? Sest. 47.

versatur: j. venit; dom. 17.  
videtur: adeone tibi sordidum consilium publicum visum est, ... adeo misera et prostrata res publica? Vatini. 35. j. amplectitur. implorat.

vincit: quibus duobus improbus civis res publica vicit armatis; Plane. 88.

ulciscitur: nunquam illum res publica suo iure esset ulta; Milo 88. j. est; Phil. II, 113. vocat: j. est; Muren. 5.

2. **Misra!**: o rem publicam fortunatam! Catil. II, 10. j. 1. eicit.

1. **nach Verben**: 1. **Accusatio**: accipio; ego qualem Kalendis Januariis acceperim rem publicam. .. intellego; leg. agr. II, 8. rem publicam illis accipio temporibus eam, quae paene amissa esset; Quir. 5. qui mihi non vitam suam, fortunas, liberos, rem publicam referret acceptam; Phil. II, 12.

adflicto: hoc .. etiam turpius adflictur res publica, quod ne ab eo quidem vexatur; har. resp. 40.

adfligo: j. **adfligo** rem p. (5 Et.) B. I, E. 98, a.

adiuvo: „qui rem publicam certo animo adinvenit, staturit, steterit cum Achiivis“; Sest. 120. qui eius perpetuam in re publica adiuvanda voluntatem ... populo Romani probari moleste ferant; Phil. VIII, 30. cum ... intellectum sit. Q. Hortensii pro consule opera ... vehementer rem publicam adiutum ... fuisse; ib. X, 26.

administro: j. **administro** rem p. (9 Et.) B. I, E. 107, b.

adrodo: ut illa ex vepreulis extracta nitidula rem publicam conaretur adrodere; Sest. 72.

amitto: j. accipio; Quir. 5.

amplector: cum rem publicam nimium amplecteretur; Flacc. 43.

amplifico: dubitatis .. quin hoc tantum boni ... in rem publicam conservandam atque amplificandam conferatis? imp. Pomp. 49.

appello: res ad communem utilitatem, quas publicas appellamus; Sest. 91. j. 1, 1. implorat; dom. 26.

armo: si quidem in hunc unum et praestantissimum dux electus et tota res publica armata est; Milo 67.

attingo: ne attingant rem publicam; Sest. 138.

augeo: quibus rebus ... rem publicam ... auxerit; Sex. Rosc. 50. qui hanc tantam rem publicam suis consiliis ... aut auxerint ... aut servarint; Sest. 143. neque est ille vir passus in ea re publica, quam ipse decorat atque auxerat, diutius vestrorum scelerum pestem morari; Piso 27.

capesso: ut eius oratio ... videretur ... memoria dignam inventuti || uti || rei publicae capessendae auctoritatem disciplinamque praescribere; Sest. 14. rem publicam capessere hominem bene sanum non oportere; ib. 23. haec via ac || haec || ratio rei publicae capessendae olim erat magis pertimescenda; ib. 103. quibus (artibus) instituitur ... ad capessendam rem publicam; Cacl. 72.

capio: licuit tibi ferre non legem, sed nefarium privilegium ... oppressa captaque re publica? dom. 26. ut capta res publica consulum prodicione, vi tribunicia teneretur; ib. 129. quae lex

privatis hominibus esse lex non videbatur, ... capta re publica; Piso 30.

cingo: [ut omnem rem publicam vestris militibus ... cingeretis atque oppressam teneretis]; leg. agr. II, 99.

commendo: quibus (magistratibus) in maximis periculis universa res publica commendari solet; har. resp. 15. ut rem publicam non modo a se susceptam, sed etiam a nobis commendatam possit defendere; Phil. III, 5. consilium totam rem publicam commendandum censeo; ib. V, 34.

committo: populum Romanum ... vobis rem publicam et fortunas suas commisisse; Cluent. 155. rem publicam vigilantibus hominibus ... commisit; leg. agr. II, 100. cui senatus totam publicam ... commiserat; Milo 61. quibus tota commissa est res publica; ib. 65.

communico: quos minime mirum est communicari cum eis re publica fidelis esse; Phil. XII, 10. communito: quae (dissensiones) non ad delendam, sed ad commutandam rem publicam pertinerent; Catil. III, 25.

compilo: quaero ... num ... rem publicam compilarit; Vatini. 5.

complector: omnium salutem civium cunctamque rem publicam res tuae gestae complexae sunt; Marcell. 25.

conculco: cum rem publicam a facinorosissimis sciaris ... esse oppressam atque conculcatam || occultatam, occupatam || videretis; Sest. 81.

concutio: ut rem publicam concutere posset; Phil. II, 109.

conficio: omnibus malis illo anno scelere consummum rem publicam esse confectam; Sest. 53.

confirmo: ita .. ad rem publicam accessit, ut eam confirmaret, non ut everteret; Phil. V, 50.

conservo: j. **conservo**, II, rem p. (32 Et.) B. I, E. 642. .. constituo; j. **constituo**, III, rem p. (5 Et.) B. I, E. 659, b.

constringo: si ipsi prius tribuno plebis adflictam et constrictam rem publicam tradidissent; Sest. 24.

contemno: non usque eo L. Catilina rem publicam desepit atque contempsit; Muren. 78.

contineo: quo uno .. summa res publica ... maxime continetur; Verr. II, 149. eis .. legibus rem publicam contineri putabat; Phil. I, 24.

contrucido: ei summi imperii nomine armati totam rem publicam || tam rem p., tantam r. p., rem p. || contrucidaverunt; Sest. 24.

converso: non putant satis conversam esse rem publicam; Flacc. 94.

cruento: ne propter me civium volneribus res publica cruentaretur; sen. 6.

custodio: omnium consulum gravis in re publica custodienda cura ac diligentia debet esse; leg. agr. II, 190.

decoro: j. augeo; Piso 27. — defendo: j. **defendo**, III, rem p. (36 Et.) B. I, E. 44, b. — deleo: j. **deleo** rem p. (9 Et.) B. I, E. 59, a.

demoveo: qui ex ea possessione rem publicam demoveret || dimoveret ||; leg. agr. II, 81.

desero: ut me et rem publicam non modo desereret, sed etiam hostibus rei publicae proderet; sen. 32. quae furore improborum in re publica ab aliis oppressa, ab aliis deserta, ab aliis prodita gesta sunt; dom. 2. defendi rem publicam adulescens, non deseram senex; Phil. II, 118.

despicio: j. contemno.

dilacero: qui ... annum integrum ad dilacerandam rem publicam quaereret; Milo 24.

diligio: ut ... rem publicam nostram ... semper dilexerit; Verr. II, 163. ut effici non possit quin eos tam oderim quam rem publicam diligo; Phil. XV, 36.

dimoveo: neque patiar a quoquam rem publicam ||populum Romanum|| de suis possessionibus me consulere dimovere; leg. agr. III, 15. do: nobis imperatoribus rem publicam defendendam datam; Deiot. 11.

effero: cum tua rogatione funere elatam rem publicam esse dicerent; dom. 42.

eripio: rem publicam ... e flamma atque ferro ac paene ex faucibus fati ereptam et vobis conservatam ac restitutam videtis; Catil. III, 1. quorum ego consilio ... rem publicam consul ex vestris manibus ... eripui; dom. 122.

everto: f. **everto**, II. rem p. (12 Et.) §. II. §. 245, b.

excito: qui ... rem publicam addictam excitavit ||excitaverunt||; Sest. 1.

expello: rem publicam expulsam atque exterminatam suis sedibus; Phil. II, 54. f. I, 1. tacet; dom. 137.

extermino: f. **extermino** rem p. (4 Et.) §. II, §. 285, a. — fulcio: f. I, 1. cadit. — gero: f. **gero**, II, 2. rem p. (23 Et.) §. II. §. 415. — guberno: f. **guberno**, II. rem p. (5 Et.) §. II. §. 435, a. — habeo: f. **habeo**, III. rem p. (9 Et.) §. II, §. 442, a.

iuvo: cum ... senatus non solum iuvare rem publicam, sed ne lugere quidem liceret; Piso 23.

labefacto: quae (coniuratio) nunc rem publicam labefactat; Muren. 90. oratio ipsa consulis perniciosa potest rem publicam labefactare; Sest. 28. adeone non labefactatam rem publicam te tribuno ... putaris, ut augerem Vatinius ferre possemus? Vat. 19.

lacerio: qui cum per se rem publicam lacerare non posset; sen. 3.

laedo: NE OCCULTIS CONSILIIS RES PUBLICA LAEDATUR; har. resp. 55. laesisset rem publicam, sed [rem publicam] iure ||rei publicae iure|| laesisset; Sest. 78.

levo: levata mihi et recreata res publica videtur; Catil. II, 7.

libero: f. **libero** rem p. (20 Et.) §. III, §. 48, a. — lugeo: f. iuvo.

maculo: quis fuit qui non eius voce maculari rem publicam ... arbitraretur? Sest. 108.

misceo: qui ... iniquis imperiis rem publicam miscerent; leg. agr. II, 91.

mitto: f. I, 1. est; Sulla 75.

munio: nec vereor ne res publica tantis munita praesidiis ab istis vincis aut opprimi possit; leg. agr. II, 101.

nomino: saepissime rem publicam nominabat; Cael. 59.

obicio: sperant sibi ... rem publicam sine praesidio obici posse; Muren. 82.

obscuro: f. I, 1. repetit.

obsideo: ut ... Milonem dicas ... gladiatoribus et bestiariis obidisse rem publicam; Vat. 40.

occupo: quae (tenebrae) totam rem publicam tum occupant; Verr. III, 177.

odi: cum ... alii rem ipsam publicam ... odissent; Sest. 46.

opprimo: f. **opprimo**, II. rem p. (15 Et.) §. III, §. 493, b. — oppugno: f. **oppugno**, III. rem p. (8 Et.) §. III, §. 495, a.

orbo: petunt ... rationes illius, ut orbetur auxilio res publica; Muren. 83. ne ... victor multis et fortibus civibus rem publicam orbaret; Sest. 37. quoniam illis ... tot et talibus viris res publica orbata est; Phil. II, 13. f. I, 1. est; sen. 4.

orno: quibus (insignibus) ornatam nobis maioribus nostri rem publicam tradiderunt; leg. agr. I, 6. si ornata suis praesidiis erit res publica; Muren. 85.

perdo: hoc tu scriptore, hoc consiliario ... rem

publicam perdidisti; dom. 48. ut adfectae et perditae rei publicae quantum posset mederetur; Sest. 31.

permitto: simili senatus consulto C. Mario et L. Valerio consulibus est permessa res publica; Catil. I, 4.

perturbo: nisi forte ex te ita quaesitum est, num perturbare rem publicam seditionibus velles; dom. 35.

perverto: qui ... eam rem publicam, quae auspiciis inventis constituta est, isdem auspiciis sublatis conarere pervertere; Vat. 23. quas (provincias) ... pro perversae rei publicae praemiis occupaverunt; prov. cons. 3.

peto: iam aperte rem publicam petis; Catil. I, 12.

possideo: per quos totam rem publicam resque privatas omnium possederet; Milo 76.

privo: ut, cum rei publicae nihil prosit, se civi rem publicam privet; Sest. 61.

prodo: ut ... rem publicam proderes; Sest. 32. nonne ... rem publicam prodidisset? ib. 50. si rem publicam prodidisset; ib. 55. f. desero; sen. 32. dom. 2.

prohibeo: a quo periculo prohibete rem publicam; imp. Pomp. 19.

prosterno: f. I, 1. videtur. quasso: vim fuisse illam, flammam quassatae rei publicae; Sest. 73. f. I, 1. perdit.

recupero: f. **recupero** rem p. (10 Et.) §. 250, b.

recreo: nullo modo posse rem p. recreari; dom. 96. f. levo.

reddo: qui amplissimam rem publicam, ... qui denique nosmet ipsos nobis reddidistis; sen. 1.

refero: f. accipio; Phil. II, 12.

regero: cum solus rem publicam regeret; Sex. Rosc. 131.

relinquo: ex minima ... re publica maximam ... nobis reliquerunt; Sex. Rosc. 50. f. I, 1. est; Marcell. 26.

renovo: vos me reficere et renovare rem publicam; Sest. 147.

repeto: fustisne aliquando rem publicam a fureto latrone repetituri? Sest. 81.

reprehendo: f. I, 1. necat.

restituo: eam rem publicam habuistis, ut aequae me atque illam restituendam putaretis; Quir. 14. ut ... mihi re publica aliquando restituta liceret frui; dom. 145. cuius reditu restitutum rem publicam fore putastis; ib. 146. f. eripio. — I, 1. aspicit. reductit.

retineo: neque vero Cretes ... melius quam Romani homines ... res publicas suas retinuerunt; Muren. 74.

revoco: nemo fuit qui se non rem publicam necum simul revocare in suas sedes arbitraretur; Sest. 112. cum sperarem aliquando ad vestrum consilium auctoritatemque rem publicam esse revocatum; Phil. I, 1. f. I, 1. revocat; sen. 34.

servo: a vobis eam (rem publicam) recuperavi, quam aliquando omnes unius opera servatam indicaverunt; Quir. 5. vos deceit meis consiliis rem publicam esse servatam; ib. 16. ut mihi non liceret esse in ea re publica, quam ipse servassem; dom. 64. quae re ... bis servavi rem publicam; ib. 99. qui rem publicam cum defendere deberent, servare possent; har. resp. 3. servari ... rem publicam discesso meo; Sest. 49. unus bis rem publicam servavi; ib. non est passus ille vir ... rem publicam everti scelere paucorum, quam ipse ... servasset; ib. 67. cuius consilio cum universam rem publicam tum illam ipsam urbem meminissent esse servatam; Piso 25. qui rem publicam senatus auctoritate servarat; ib. 29. nec